
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.01.2019 с. Богучаны № 49-п 
 

О внесении изменения в постановление администрации Богучанского района  от 02.02.2017 № 83-п «Об 
утверждении бюджетного прогноза Богучанского района  до 2030 года» 

 
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7,8,47 

Устава Богучанского района Красноярского края, решением Богучанского районного Совета депутатов от 
29.10.2012 № 23/1-230 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Богучанский район», 
постановлением администрации Богучанского района от 20.06.2016 № 446-п «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения, период действия, а также  требований к составу и содержанию бюджетного 
прогноза Богучанского района  на долгосрочный период», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление в постановление администрации Богучанского района  от 02.02.2017 № 

83-п «Об утверждении бюджетного прогноза Богучанского района  до 2030 года» 
 следующее изменение: 
в бюджетном прогнозе Богучанского края на период до 2030 года: 
пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Прогноз основных характеристик районного бюджета, в том числе расходы на финансовое 

обеспечение реализации муниципальных программ Богучанского района на период их действия, а также 
показателей объема муниципального долга Богучанского района приведен в таблицах 2, 3. 

 
Таблица 2 

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2017–2019 годах 
тыс. рублей 

№ Наименование показателя 2017 2018 2019 
1 2 3 4 

1. Доходы бюджета 2 065 497,5 2 121 104,0 2 064 784,7 
 в т.ч. налоговые и неналоговые доходы 362 349,0 454 906,2 450 663,3 

2. Расходы бюджета 2 028 300,1 2 147 509,0 2067 779,9 
 в т.ч. за счет собственных расходов 960 445,0 993 036 1 012 552,0 

2.1. Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 1 968 764,9 2 075 242,1 1 947 672,6 
2.1.1 Развитие образования Богучанского района 

 1 208 661,1 1 241 947,2 1 219 250,9 
2.1.2 Система социальной защиты  населения Богучанского района 

 66 484,4 84 477,4 86 377,1 
2.1.3 Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение энергетической 

эффективности 
 242 340,8 250 412,2 212 101,5 

2.1.4 Защита населения и территорий Богучанского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера  

 24 439,6 31 821,1 23 264,9 
2.1.5 Развитие культуры 

 204896,2 239 208,7 208 525,9 
2.1.6 Молодежь Приангарья 

 15 564,9 17 999,0 11 349,2 
2.1.7 Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе 

 1 616,8 9 327,9 7 611,7 
2.1.8 Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего 

предпринимательства на территории Богучанского района 
 2 457,0 2 573,0 393,0 

2.1.9 Развитие транспортной системы Богучанского района 
 69 744,6 70 618,2 38 217,2 

2.1.10 Обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Богучанского района 8 118,2 2 357,9 440,0 
2.1.11 Управление муниципальными финансами 122 630,6 122 580,0 137 977,1 
2.1.12 Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе 

 1750,8 1 919,5 2 164,0 
2.2. Непрограммные расходы 59 535,1 72 266,9 120 107,3 
3. Дефицит/профицит 37 1947,4 - 22 673,5 - 2995,2 
4. Муниципальный долг (на конец года) 55 000 22 000 38 000 

 
Таблица 3 

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2020-2030 годах 
 

тыс. рублей 

№ Наименование показателя 2020 2025 2030 

 
1 5 6 7 

1. Доходы бюджета 
1 983 499,9 2 218 078 2 737 774 

 в т.ч. налоговые и неналоговые доходы 462 538,1 536 855 662640 



№ Наименование показателя 2020 2025 2030 

 
1 5 6 7 

2. Расходы бюджета 
1 945 498,1 2218078 2 737 774 

 в т.ч. за счет собственных расходов 898 145,0 961 767 1 187 109 
2.1. Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

1 885 022,1 2125 354 2 623 324 
2.2. Непрограммные расходы 

38 006,0 92 724 114 450 
3. Дефицит/профицит 

38 001,8 0 0 
4. Муниципальный  долг (на конец года) 

0 0 0 

 
К 2030 году планируется, что объем доходов районного бюджета достигнет 2 737 774 тыс. рублей (с 

ростом к 2017 году на 640 226 тыс. рублей или 130,5%), объем расходов составит  2 737 774 тыс. рублей (с 
ростом к 2017 году на 638 754 тыс. рублей или 130,4%). 

 
               2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района  по экономике и планированию Н.В.Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
Официальном вестнике Богучанский район. 

 
И.о. Главы Богучанского района                                                     Н.В.Илиндеева 
 


